
Nº 67, segunda-feira, 9 de abril de 2018 5ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040900005

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 10/18-2047-1802-03-030-20-1. Por Dispensa de Licitação (Artigo 29 inciso XV
e Artigo 68 da Lei 13.303/2016) - Processo: 010/2018. com publicidade "a posteriori". Objeto:
Contratação de empresa prestadora de serviços de Seguro para cobertura e bens próprios e de
terceiros. Contratada: ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S/A, CNPJ Nº 01.378.407/0001-10. Valor
Total de: R$ 1.282.000,00 (um milhão, duzentos e oitenta e dois mil reais) nos termos da Cláusula
Quarta. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias a partir de 11/11/17 nos termos da Cláusula Terceira. Data
de Assinatura: 09/02/2018.

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS

EDITAL Nº 40 DE 5 DE ABRIL DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para

procedimentos pré-admissionais do candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Conab

1/2014 para o Cargo de Analista.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e

documentação a ser entregue.

. S u re g Código CPF Candidato Classificação

. AM 102 031.820.655-21 Rosicleide Ramos Alves 4º

. AM 107 050.978.754-19 Wellington de Araujo G. da Costa 1º

. AP 101 400.984.048-06 Natanny Cavalcante M. Maia 2º

. BA 101 044.798.465-90 Diogenes de Souza Silva 9º

. ES 106 106.225.477-55 Leilson Novaes Arruda 4º

. ES 106 052.356.588-76 Geraldo Siemon de Oliveira 5º

. GO 107 026.253.441-05 Felipe Jube de Oliveira 4º

. GO 108 085.971.506-02 Luiz Felipe Froede Lorentz 1º

. GO 109 079.580.436-94 Jose Silvio Pessoa Filho 1º

. MA 106 025.854.473-24 Fernanda K. S. do Nascimento 4º

. MG 101 057.806.856-73 Aline Emanuelle V. N. Freire 5º

. MG 102 728.170.546-87 Leandro Campos D. Gomes 3º

. MS 102 695.509.561-72 Mercy Lopes Riquelme 3º

. MS 102 018.776.201-57 Nathalia Beloti Soares 4º

. MT 101 290.403.612-15 Sueli Sampaio da Silveira 9º

. MT 102 045.953.801-27 Mateus Canton Markoski 9º

. MT 105 880.585.141-87 Rogerio de Souza Silva 2º

. MT 106 990.107.470-34 Rogerio Otavio Schmidt 6º

. MT 106 078.994.379-46 Thaisa Muriel Mioranza 7º

. PA 102 863.028.172-34 Patricia Pires Florindo Lamego 2º

. PB 101 051.309.744-92 Joao Carlos Borges C. de Aguiar 4º

. PB 102 063.879.604-01 Iria Guazzi Linden 3º

. PE 102 022.808.384-27 George Soares Brito 4º

. PE 107 057.430.164-02 Daniel Bernardo Barbosa 1º

. PE 11 2 121.604.517-89 Elisa Olsson Moraes Rego 1º

. PI 106 395.682.038-00 Mariana Breda Pozze 4º

. PR 107 054.341.849-98 Priscila dos Santos Bodziak 1º

. RJ 102 088.847.587-00 Luiz Fabiano da Silva Camelo 2º

. RJ 106 11 6 . 9 4 6 . 4 8 7 - 4 5 Tamys Luiz Fernandes 1º

. RN 105 089.249.644-45 Rafael Vagner de O. Machado 1º

. RN 106 051.057.936-17 Fernando Henrique Vidal Lage 5º

. RO 106 918.005.872-87 Breno Gomes Barbosa 5º

. RO 106 593.859.792-72 Alencar Pedralli Da Silva 6º

. RR 101 999.769.192-04 Weverthon Pereira Da Rocha 3º

. TO 106 316.409.231-87 Marco Antonio Garcia M. Chaves 4º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

EDITAL Nº 41, DE 5 DE ABRIL DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para
procedimentos pré-admissionais do candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Conab
1/2014 para o Cargo de Analista, considerando a desistência dos convocados nos Editais nº 37, de
01/03/2018 e nº 38, de 22/03/2018.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e
documentação a ser entregue.

. S u re g Código CPF Candidato Classificação

. CE 103 042.293.093-84 Isabelle Frota Rodrigues de Araujo 4º

. GO 103 690.785.561-53 Wanessa Mendes Carvalho 3º

. RJ 103 059.158.887-04 Bruno Arcanjo 3º

. SP 102 008.723.271-59 Pedro de Morais Godinho 7º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

EDITAL Nº 31, DE 5 DE ABRIL DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2014 - NÍVEL MÉDIO

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para

procedimentos pré-admissionais do candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Conab

1/2014 para o Cargo de Assistente.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e

documentação a ser entregue.

. S u re g Código CPF Candidato Classificação

. GO 201 0 1 7 . 9 7 7 . 3 11 - 9 0 Flavia Montalvao Martins 8º

. MT 201 0 11 . 7 9 7 . 1 7 1 - 5 5 Bruna Elis Pasquali 9º

. PI 201 003.267.853-37 Thissiane Marla Alves Cavalcante 3º

. RO 202 928.421.432-72 Arnaldo Soares do Nascimento Jr. 5º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

EDITAL Nº 32, DE 5 DE ABRIL DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO 1/2014 - NÍVEL MÉDIO

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para

procedimentos pré-admissionais dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público

Conab 1/2014 para o Cargo de Assistente, considerando a desistência dos convocados nos Editais nº

29, de 01/03/2018 e nº 30, de 22/03/2018.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e

documentação a ser entregue.

. S u re g Código CPF Candidato Classificação

. AC 201 810.322.182-15 Jamil Darub Trelles 4º

. AC 201 014.290.102-40 Ellen Cristina Silva de Oliveira 5º

. AC 201 060.680.034-42 Mircela Aline Cabral Bezerra Farias 6º

. AM 204 871.823.512-34 Christopher Menezes D. de H. Lima 2º

. CE 201 061.287.624-17 Joana Darc Jales de Mendonca 6º

. DF 201 881.759.521-72 Dayse Ramos 39º

. DF 201 878.796.621-20 Vivian Marques De Abreu 40º

. DF 201 028.978.661-44 Jonatas Carvalho De Oliveira 41º

. DF 201 7 7 4 . 3 5 0 . 0 11 - 0 4 Fabio Barreto Costa 42º

. DF 201 716.377.961-53 Cristine Oliveira Maracaipe 43º

. DF 201 11 2 . 3 1 6 . 1 7 7 - 1 3 Maik Naveca Lima 44º

. DF 201 905.235.551-72 Ellen Sabrina Marques dos Santos 45º

. DF 201 023.335.581-21 Isabela Cristina Martins Tavares 46º

. DF 201 040.257.471-03 Jorge Luiz Cezar de Andrade 47º

. DF 201 1 0 5 . 11 3 . 7 9 6 - 9 2 Evandro Eugenio Ferreira Junior 48º

. DF 201 047.066.201-80 Valeska Fialho Bandeira David 49º

. DF 202 718.449.101-72 Jussiquenero Eroaldo Q. de Andrade 9º

. DF 203 007.517.391-38 Altemi Gleyson Viana Pereira 7º



6 ISSN 1677-7069 3 Nº 67, segunda-feira, 9 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040900006

. DF 203 048.553.799-05 Caroline Schoffen 8º

. DF 203 0 11 . 3 7 1 . 1 2 1 - 2 3 Silmara Bonfim Nunes 9º

. DF 203 739.784.001-97 Maerle da Cruz Vieira 10º

. DF 203 012.549.846-23 Joao Batista Pereira Maciel 11 º

. DF 204 018.713.021-37 Victor Bruno Alves Botelho 14º

. MG 201 107.692.396-84 Jessica Maria de Paiva 8º

. PE 204 071.306.084-04 Tassio Correia da Silva 2º

. PI 201 012.541.673-31 Candice de Oliveira Alexandrino 4º

. PI 201 055.805.513-39 Francisca Maria Ferreira Lima 5º

. PR 201 050.416.409-04 Rafael Borba Culpi 9º

. PR 201 864.785.409-87 Vanessa Caron Novaes 10º

. RO 201 014.534.272-79 Quimberly Rodrigues de Oliveira 3º

. SC 202 090.324.919-70 Anderson Machado Saturno 11 º

. SE 201 193.910.338-06 Claudia Maria do Nascimento 2º

. SE 201 004.643.535-21 Stelamaris de Oliveira Passos 3º

. SE 201 990.014.206-30 Luciene de Souza Silveira 4º

. SP 202 019.298.458-63 Paulo Reno da Costa 8º

. SP 202 383.870.798-20 Maykon Florencio Ferreira 9º

. TO 202 018.636.321-40 Carlos Augusto Oliveira de Andrade 2º

. TO 204 989.081.381-53 Warnner George Rodrigues Jorge 2º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2018 - UASG 135457

Nº Processo: 21216000008201858 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
em veículos, incluindo o fornecimento e a substituição de peças,
serviços de geometria, serviços de limpeza e higienização de veículos
e o serviço de reboque, para atendimento à frota atual da Conab,
vinculados à Superintendência Regional do Rio Grande do Norte,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
09/04/2018 de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av
Jerônimo Câmara, 1814 - Lagoa Nova Lagoa Nova - NATAL - RN ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 5 4 5 7 - 0 5 - 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/04/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RICHARD MEDEIROS DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/04/2018) 135457-22211-2017NE000068
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA

C ATA R I N A
EXTRATO DE CONTRATO

Consoante autos do Processo Conab nº 21215.000063/2006.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB -
CNPJ: 26.461.699/0270-38 Contratada: Cooperativa Agropecuária de
Tubarão - COPAGRO - CNPJ: 86.439.494/0004-73 - CDA(s):
77.1637.0004-2 - Objeto: Contrato de Depósito (guarda e
conservação) de produtos e/ou embalagens de propriedade da União
ou da Conab e/ou vinculados a programas governamentais - Versão
IV do Processo Conab nº 0236/1992, com inclusão da Cláusula da
Garantia. Fundamento Legal: Decreto nº 1.102, de 21/11/1903; Lei nº
9.973, de 29/05/2000; Decreto nº 3.855, de 03/07/2001. Vigência: 60
meses. Data da Assinatura: 13/03/2018 - Responsáveis Legais: Pela
Contratante: Jadir Cittadin - Superintendente Regional e Maria de
Lourdes Nienkoetter - Gerente de Operações. Assinam pela
Contratada: Dionísio Bressan Lemos - Presidente, Marcelo Nunes da
Silva - Secretário e Dionísio Bressan Lemos - Fiel Depositário.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

INSTITUTO NACIONAL DE METEOROLOGIA
DISTRITO DE METEOROLOGIA DE BELO

HORIZONTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 130057

Nº Processo: 21170000003201807.
DISPENSA Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 09468072000132. Contratado : EVEREST
COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI.Objeto: Fornecimento/entrega
semanal de água mineral sem gás, em garrafão PET de 20l,
transparente, até 400 galões, no exercício de 2018. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 16/01/2018 a 31/12/2018. Valor
Total: R$3.940,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800008. Data de
Assinatura: 16/01/2018.

(SICON - 06/04/2018) 130057-00001-2018NE800009

EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CESSÃO DE USO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso nº 34/2016;
Partes: Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do
Estado do Pará - Ideflor-Bio CNPJ: 08.780.663/0001-88 (Cedente) e
a Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa, por
intermédio de sua Unidade Descentralizada Embrapa Amazônia
Oriental - CPATU CNPJ: 00.348.003/0128-01 (Cessionária); Objeto:
Inclusão de 01 (uma) bomba submersa 4" trifásica, marca Dancor,
potência de 2,0 cv, vazão de 600 a 20.600 1/h, tensao 220v e recalque
1.1/2'', com Registro de Patrimônio - RP Nº 1622; Vigência:
permanece inalterada, até 18/12/2018; Data da assinatura:
29/12/2017; Signatários: Adriano Venturieri, Chefe-Geral, pela
Embrapa e Thiago Valente Novaes, pelo Ideflor-Bio.

EMBRAPA CLIMA TEMPERADO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2018

A Embrapa Clima Temperado torna público o resultado do

pregão 008/2018 - SRP aquisição de água mineral. Empresa

vencedora Fernanda Loper ME CNPJ 14879831/0001-90 Valor R$

33.650,00

MARIA GENI GOMES DE AZEVEDO

Pregoeira

(SIDEC - 06/04/2018) 135031-13203-2018NE800053
EMBRAPA FLORESTA

EXTRATO DE CONTRATO UASG 135028

Número do Contrato: 048/2018
Nº Processo: 105/2017
Dispensa nº 019/2018. Partes: Embrapa Florestas, CNPJ
00.348.003/0089-52 e Copel Distribuição S.A., CNPJ
04.368.898/0001-06. Objeto: Uso do Sistema de Distribuição -
CUSD. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 art.24 inc. XXII. Vigência:
16/10/2017 a Indeterminada; Valor Total: Não se aplica. Fonte: Não
se aplica. Data da Assinatura: 20/03/2018; Signatários: Edson Tadeu
Iede, Chefe Geral, Embrapa Florestas e Carlos Eduardo L de Souza,
Copel Distribuidora S.A.

EMBRAPA GADO DE CORTE
E X T R ATO

Espécie: Termo de Compromisso e Responsabilidade (Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação Científica - CNPq); Partes:
Embrapa Gado de Corte - CNPGC e a estudante Ana Caroline
Gabriel de Araujo. Processo: 102115/2018-4 - Edital Programa
PIBIC 2016/2018, Objeto: permitir a estudante a utilização da
infraestrutura, vinculada à Embrapa Gado de Corte - CNPGC, com
a finalidade exclusiva de apoiá-la na execução de seu projeto;
Fonte de Recurso: não se aplica; Modalidade de Licitação: não se
aplica; Valor Global Estimado: não se aplica; Vigência: 05/03/2018
a 31/07/2018; Data de Assinatura: 26/03/2018; Signatários: Ronney
Robson Mamede pela Embrapa e Ana Caroline Gabriel de Araujo
pela Instituição Pública de Fomento - CNPq.

E X T R ATO

Espécie: Termo de Compromisso e Responsabilidade (Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação Científica - CNPq); Partes:
Embrapa Gado de Corte - CNPGC e o estudante Rodrigo Pulcherio
Vicentini. Processo: 104514/2018-3 - Edital Programa PIBIC
2016/2018, Objeto: permitir a estudante a utilização da infraestrutura,
vinculada à Embrapa Gado de Corte - CNPGC, com a finalidade
exclusiva de apoiá-la na execução de seu projeto; Fonte de Recurso:
não se aplica; Modalidade de Licitação: não se aplica; Valor Global
Estimado: não se aplica; Vigência: 02/04/2018 a 31/07/2018; Data de
Assinatura: 02/04/2018; Signatários: Ronney Robson Mamede pela
Embrapa e Rodrigo Pulcherio Vicentini pela Instituição Pública de
Fomento - CNPq.

RESULTADO DE JULGAMENTIO
PREGÃO Nº 5/18

A Embrapa Gado de Corte torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 5/18. Objeto: Contratação de serviço técnico
especializado para realização do controle de vetores e pragas urbanas
e limpeza de caixa d água. A empresa vencedora foi: Yure Hurton
Martins Guimarães (Grupo G1).

JANAÍNA PAULA MARQUES TANURE
Chefe-Adjunta de Administração

EMBRAPA RECURSOS GENÉTICOS
E BIOTECNOLOGIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2017

A Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia torna
público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico n°
040/2017, que tem por objeto a Aquisição de Reagentes para
Laboratórios da Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia.
Empresas vencedoras: Qiagen Biotecnologia Brasil Ltda. CNPJ:
01.334.250/0003-92, itens: 30, 42, 93 e 96; valor total: 15.379,00;
Quatro G Pesquisa & Desenvolvimento Ltda , CNPJ:
04.439.341/0001-19, itens: 41, 43 e 44, valor total: 3.393,78,
Adonex Comércio de Produtos para Laboratório Ltda, CNPJ:
08.238.866/0001-47, itens: 12, 61, 97 e 101, valor total: 2.206,94;
Obah Produtos e Serviços para Segurança e Ensino Eireli, CNPJ:
09.134.068/0001-38, item: 23, valor total: 600,00; Calibry
Metrologia Comércio e Calibração Ltda, CNPJ: 11.227.424/0001-
00, itens: 15, 28, 29, 32, 53, 60, 76, 77, 85, 105, 111, 113 e 116,
valor total: 6.845,98; Promega Biotecnologia do Brasil Ltda,
CNPJ: 11.909.227/0001-70, itens: 40, 48, 94 e 106, valor total:
3.301,00; Forlab Comércio de Equipamentos e Materiais para
Laboratórios Ltda, CNPJ: 12.655.453/0001-35, item 71, valor total:
209,00; C4 Científica Brazil, Imp, Exp e Comércio, CNPJ:
13.261.123/0001-28, itens: 67 e 98, valor total: 3.813,99;
Multiplier Distribuidora Eireli, CNPJ: 21.268.634/0001-08, itens:
13, 50 e 80, Valor total: 4.561,79; Lsc Comercial Eireli - Epp,
CNPJ: 22.569.484/0001-27, itens 5, 11, 17, 18, 25, 55, 56, 102,
103, 104, 112 e 115, valor total: 1.262,05; JKlab Produtos e
Soluções para Laboratórios Ltda-Epp, CNPJ: 23.239.321/0001-49,
itens 3, 7, 9, 10, 34 e 79, Valor total: 5.573,80; Biox Com de
Produtos Médicos Laboratoriais Eireli, CNPJ: 23.300.220/0001-36,
itens 21, 35, 57, 75, 91 e 100, valor total: 5.170,06; Probioma -

Produtos Naturais dos Biomas Brasileiros, CNPJ:
27.500.796/0001-06, itens: 33, 58 e 63, valor total: 1.149,32; Life
Technologies Brasil Com e Ind de Produtos, CNPJ:
63.067.904/0005-88, itens 1, 2, 16, 19, 22, 24, 38, 46, 47, 54, 59,
64, 65, 86, 89, 90, 95, 107, 109 e 110, Valor total: 73.377,12;
Sigma Aldrich Brasil Ltda, CNPJ: 68.337.658/0001-27, itens 4, 6,
31, 39, 45, 51, 68, 69, 70, 72, 74, 78, 81, 83, 84, 92, 99, 108 e
118, Valor total: 13.765,70;

CAMILLE SOARES M RODRIGUES
Pregoeira


